
 LATVIJAS PAŠVALDĪBU SAVIENĪBA 
   

 Mazā Pils iela 1, Rīga, LV-1050  Nod. maks. kods: 40008020804  
Tālr. 67226536, fakss 67212241  Nor. konts LV53UNLA0001001700906 

 e-pasts: lps@lps.lv    AS "SEB banka" 
 www.lps.lv    kods UNLALV2X   

 

LPSatz_020718_VSS-587, Par noteikumu projektu "Grozījumi Ministru kabineta 2016. gada 5. jūlija 
noteikumos Nr. 445 "Pedagogu darba samaksas noteikumi"" 

 

Rīga 
02.07.2018. Nr. 0620181635/A973 
Uz TAP VSS-587 
 

Izglītības un zinātnes ministrijai 
 

 
 
Par noteikumu projektu “Grozījumi 
Ministru kabineta 2016. gada 5. jūlija 
noteikumos nr. 445 “Pedagogu darba 
samaksas noteikumi”” 
 

 
Latvijas Pašvaldību savienība (LPS) ir izvērtējusi un nesaskaņo 

noteikumu projektu “Grozījumi Ministru kabineta 2016. gada 5. jūlija 
noteikumos nr. 445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi””, jo ir šādi 
iebildumi: 

1. Latvijas Pašvaldību savienība papildināto II nodaļas 27.1. punktu 
iesaka izteikt šādā redakcijā: 

“27.1 Pedagogiem, kuri normatīvajos aktos par pedagogu profesionālās 
darbības kvalitātes novērtēšanas organizēšanu noteiktajā kārtībā pēc 
2017. gada 9. augusta ir ieguvuši pedagogu profesionālās darbības 1., 2. un 
3. kvalitātes pakāpi, izglītības iestādes vadītājs no izglītības iestādei piešķirtā 
finansējuma nosaka piemaksu proporcionāli pedagoga darba slodzei. 
Izglītības iestādes vadītājs ar iekšējo normatīvo aktu nosaka piemaksas 
apmēru katrai kvalitātes pakāpei par vienu darba slodzi.” 

 
Pamatojums: 

Precizēta kārtība piemaksas apmēra noteikšanai par kvalitātes pakāpi, 
lai to definētu saprotamāk. 

 
2. Lūdzam tabulas 14. un 15. aili detalizēt kvalitāšu pakāpju griezumā, 

norādot: 
2.1. 14. ailē “Par kvalitātes pakāpi, kas iegūta līdz 2017. gada 

9. augustam” atsevišķi izdalīt 3. kvalitātes pakāpi, 4. kvalitātes pakāpi un 
5. kvalitātes pakāpi. 



 

 

2 
2.2. 15. ailē “Par kvalitātes pakāpi, kas iegūta pēc 2017. gada 

9. augusta” atsevišķi izdalīt 1. kvalitātes pakāpi, 2. kvalitātes pakāpi un 
3. kvalitātes pakāpi. 

 
Pamatojums: 

Pārskats par mērķdotācijas novadu un republikas pilsētu pašvaldībām 
izlietojumu ir jāsniedz par katru no kvalitātes pakāpēm. Turklāt Ministru 
kabinets pašvaldībai nosaka finansējuma apmēru 3., 4., 5. kvalitātes pakāpei 
katrai atsevišķi, līdz ar to, veicot tarifikāciju, izglītības iestādēm un 
pašvaldībai ir jāseko līdzi, lai finansējums katrā kvalitātes pakāpē 
nepārsniegtu attiecīgo apstiprināto summu kā izglītības iestādei, tā 
pašvaldībai. Šāds priekšlikums nodrošinātu optimālu piešķirtā finansējuma 
izlietojuma pārbaudes mehānismu. 
 
 
 
 
 
Priekšsēdis Gints Kaminskis 
 
 
 
 
 
 
 
02.07.2018. 10:57 
290 
Ināra Dundure, padomniece 
67508533, 26486654, inara.dundure@lps.lv 
 
 
 
 
 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. 


